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_ GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD
GENERAL.

Certifico que el documento:
Cuentas por Pagar Octubre 2023

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
(MOPC) en la seccion Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme
al enviado.

Firma

% Contabilidad ¢

: General ‘




MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL
Estado de Cuentas de Suplidores al 31 Octubre 2023

Descripcion de Colores

Pagados
Abonos
FECHA DEL REGISTRO  NUMERO DE FACTURA
F1000270751 Y
23/1/2020 F1000271196
27/12/2019 F1000270677 Y 0512
12/11/2019 CT-930138
22/7/2020 B1500000118
24/7/2020 B1500000271
15/7/2020 B1500000297
23/7/2020 B1500000308
22/7/2020 B1500000245
23/7/2020 B1500000151
1/8/2020 B1500000302
1/1/2021 B1500000267
1/1/2021 B1500000807
1/1/2021 B1500000248
8/4/2021 PF. 9112701
1/4/2021 B1500000288
B1500000485,486,,496,534
15/1/2021 Y 535
12/3/2021 B1500000544 Y 557
1/4/2021 B1500000287
30/3/2021 B1500000181

NOMBRE DEL ACREEDOR

PROMESE-CAL
PROMESE-CAL

ECO MOTORS

VEARA MEDIA SRL
FRECUENCIAS DOMINICANAS

TELEOPERADORA NACIONAL, SRL
GRUPO ENJOY, S.R.L.
PRODUCCIONES LASO, S.R.L.

MULTIGESTIONES CENREX

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
MAGNA MOTOR
MULTIGESTIONES CENREX
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX

CONCEPTO

INSUMOS MEDICOS
INSUMOS MEDICOS
COMPRA DE MOTOCICLETAS
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
ALQUILER DE LOCAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE CONTRUCCION E INSTALACIONES

MANTENIMIENTO AREA COMUN
REPARACION
ALQUILER DE LOCAL

SUMINISTRO DE ALMUERZO
SUMINISTRO DE ALMUERZO

ALQUILER DE LOCAL
ALQUILER DE LOCAL

MONTO DE LA

DEUDA

121,072.50
64,483.45
12,540,000.00
354,000.00
259,600.00
177,000.00

708,000.00
1,500,000.00
1,062,000.00

180,000.00
8,302,417.04

1,258,798.32
66,987.18
583,278.54
66,414.64

9,332,435.00
4,131,355.00

1,299,432.00
48,256.00




27/5/2021 1002756586 DRA. YILDA VERENISIA DE LEON LEGALIZACION 29,500.00
1/7/2021 B1500000068 LIC. AQUILES CALDERON ROSA CONSULTURIA 188,800.00
16/4/2021 B1500000148 EDITORIA LISTIN DIARIO PUBLICIDAD 157,998.60
31/5/2021 B1500000303 MULTIGESTIONES CENREX ALQUILER 66,414.64
19/8/2021 B1500000004 LICDA. CLARISA NOLASCO GERMAN NOTARIZACION 35,400.00
14/7/2021 B1500000169 LICDA. MIRIAN DE LA CRUZ VILLEGA NOTARIZACION 17,700.00
1/8/2021 B15000000313 MULTIGESTIONES CENREX ALQUILER DE LOCAL 66,758.16
1/9/2021 B15000000318 MULTIGESTIONES CENREX ALQUILER DE LOCAL 66,414.64
LICDA. MERCEDES GARCIA
10/3/2021 B15000000001 COLLADO NOTARIZACION 106,200.00
DEOMEDES ELENO OLIVARES
18/2/2022 B1500000002,3Y 4 ROSARIO PUBLICIDAD 354,000.00
CONSTRUCCIONES SERVICIO
28/9/2022 B1500000115 CALIFICADOS,CONSSERCA ADQUISICION DE CORTINA 149,683.00
7/8/2022 B1500147719 A LA 22 V ENERGY, S.A. COMBUSTIBLE 6,282,400.00
2/8/2022 B1500147717,18Y 23 V ENERGY, S.A. COMBUSTIBLE 6,071,300.00
B1500147786,147787 Y
15/9/2022 147688 V ENERGY, S.A. COMBUSTIBLE 5,277,500.00
B1500147775,147777,14777
6/9/2022 8Y 147779 V ENERGY, S.A. COMBUSTIBLE 9,448,900.00
22/9/2022 B1500147801Y 147798  V ENERGY, S.A. COMBUSTIBLE 5,226,900.00
18/10/2022 B1500147799Y 147800  V ENERGY, S.A. COMBUSTIBLE 5,066,400.00
9/11/2022 20% ANTICIPO LOGICICON COMPRA DE COMPUTADORAS 41,028,093.92
25/11/2022 B1500000021 A 23 PRODUCTORA CARIBENA DE TELEVISIOl PUBLICIDAD 118,000.00
21/1/2022 B1500000028, 29 Y 37 TRETAS MOTION, SRL PUBLICIDAD 118,000.00
8/12/2022 B1500002264 DISLA URIBE KONCEPTO, SRL CATERING 4,667,624.54
15/12/2022 B1500000669 INVERSIONES YANG MATERIALES DE CONSTRUCCION 43,959,654.10
3/1/2023 B1500000061 ALL STAR SPORTS MARKETING PUBLICIDAD 2,655,000.00
10/01/2023 B1500004505 EDITORA DEL CARIBE PUBLICIDAD 725,248.00
CADENA DE NOTICIAS TELEVSION
17/1/2023 B1500002099 ,CDNTV PUBLICIDAD 2,302,000.00
24/1/2023 B15000000011Y 12 EVENTOS DEPORTIVOS DEL CIBAO  PUBLICIDAD 5,605,000.00
DINNOVA RELACIONES PUBLICAS Y
7/11/2022 20% ANTICIPO O/C 4380-1 PRODUCION, SRL ADQUISICION DE VINILES 4,093,184.00
LIC. KATIA LEONOR MARTINEZ
16/11/2022 B1500000284 NICOLAS NOTARIZACION 59,000.00



9/2/2023

2/3/2023
17/3/2023
28/3/2023

8/2/2023
30/3/2023
30/3/2023

9/3/2023
31/3/2023
10/1/2023

1/4/2023
26/4/2023
21/4/2023
24/3/2023
25/4/2023
27/4/2023
26/4/2023

2/5/2023
21/4/2023
19/4/2023
14/4/2023

2/5/2023
15/5/2023
10/5/2023
11/5/2023
15/5/2023

17/5/2023
11/4/2023
3/1/2023
21/4/2023

14/4/2023
18/1/2023
18/5/2023
15/5/2023
31/5/2023

B15000000131

B1500000057
B1500000297
B1500000033
B1500007237

B1500008230, 8231

B1500000322

B1500003191, 3192, 3193
B1500000946,947,

B1500000347

B1500000318

B1500000294
B15000001189

B1500000016, 17

B1500000339
B1500002209
B1500000230
B1500000150
B1500000033

B150000000604, 605, 606

B1500000051
B1500000241
B1500000053
B1500000143

20% ANTICIPO O/C 4579-1

20% ANTICIPO O/C 4580-1

B1500001025, 1026, 1027,
1028, 1029, 1031

B1500002184

B1500000908, 909, 910

B1500000081

B1500000119
B1500005932
B1500000242
B1500000168
B1500000750

HERBABUENA ENTRETENIMIENTOS,
SRL

DR. GERARDINO ZABALA ZABALA
PIO DEPORTES RADIO TV, SRL
RGB LET SOLUTION GROUP
GRUPO ALTERRA, SRL
EDITORIAL LISTIN DIARIO, SA
BIOAGRO INTERNATIONAL, SRL
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION, SRL

PUBLICIDAD

LEGALIZACION

PUBLICIDAD

ARTUCULO DE SEGURIDAD
MATERIALES DE CONSTRUCCION
PUBLICIDAD

INSUMOS Y EQUIPOS

PUBLICIDAD

COMEDORES ECONOMICOS DE ESTADC SUMINISTRO Y ALMUERZO

TELEMEDIOS DOMINICANA, SA
CK TRANS MOTORS

PUBLICIDAD
EQUIPOS PESADOS

LIC. KATIA LEONOR MARTINEZ NICOLAS NOTARIZACION
PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIOI SERVILLETAS

COMERIN, SRL
CK TRANS MOTORS, SRL

PUBLICIDAD
EQUIPOS PESADOS

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION, CDN PUBLICIDAD

REY PUBLICIDAD, SRL

C&L MARKET, SRL

HORIZON MOBILE, SRL
EMPRESAS RADIOFONICAS, SRL
LICA COMUNICACIONES, SRL
HYLCON, SRL

LICA COMUNICACIONES, SRL

ADQUISICION DE VINILES
ARTICULOS DE SEGURIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

ADQUISICION DE EQUIPOS PESADOS
PUBLICIDAD

JACQUELINE ALTAGRACIA RAMOS CON(PUBLICIDAD

IQTEK SOLUTIONS, SRL
IQTEK SOLUTIONS, SRL

ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS
ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS

PUBLICIDAD

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION, CDT' PUBLICIDAD

TELERADIO AMERICA, SA
DEPORTIVAMENTE, SRL

GRUPOS DE COMUNICACIONES
ARMARIO LIBRE CCA, SRL
EDITORA HOY, S.A.

HILCON

EU NOVA SERVICES, SRL

IQTEK SOLUTIONS, SRL

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
EQUIPO PESADO
PUBLICIDAD
RADIOS MOVILES

141,600.00

174,680.00
2,360,000.00
18,000,000.00
833,572.98
826,000.00
10,000,000.00

3,767,446.00
4,177,135.00
826,000.00
85,118,290.73
59,000.00
43,896.00
4,000,000.00
8,559,395.00
2,301,000.00
22,824,445.00
9,670,878.80
177,000.00
3,450,000.00
708,000.00
19,860,403.20
236,000.00
70,800.00
81,587,710.22
51,886,045.79

3,540,000.00

212,400.00
400000

177,000.00

141,600.00
1,228,380.00
8,622,276.00

713,664.00
8,356,025.04



25/4/2023
31/5/2023

13/6/2023
31/5/2023
21/6/2023
6/6/2023
20/6/2023
19/6/2023
22/6/2023
11/7/2023
11/7/2023
11/7/2023

11/7/2023

30/6/2023
6/72023

7/7/2023

10/7/2023

5/6/2023

14/6/2023
18/7/2023

6/7/2023
2/8/2023

3/7/2023

17/8/2023

B1500000058 Y 59
B1500000750

B1500000616 AL 618
B1500000972Y 973
B1500000078
B1500000245
B1500001053
B1500000177

B1500000177

B1500002067 al 69, 74,75, 79 y
80

B1500002237,43,39,2161,81Y
78
B1500002131,29,30,17Y 18

B1500002188,89,55,56,21, Y 22

B1500000995 Y 996
B1500000249

B1500000053

B1500003387

B1500002263, 64

B15000000516
B1500001079

B15000000175
B1500000107

B15000000596

B1500002212,13Y 15

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO
IQTEK SOLUTIONS, SRL

TELESISTEMA DOMINICANO, SAS
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

WENDY CARRASCO MARTINEZ
HYLCON, SRL

GTB RADIODIFUSORES, SRL
VOZZ MEDIA NETWORK, SRL
PROCESO, SRL

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

COMEDORES ECONOMICO DEL
ESTADO

HYLCON, SRL

OFICINA METROPOLITANA DE
SRVICIOS DE AUTOBUSES
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION, SRL
GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA,

SRL

GTB RADIODIFUSORES, SRL

DRA. DANIELA ZAPATA
VALENZUELA

DR. ANULFO PINA PEREZ
INSTITUTO AUDITORES INTERNOS
REP. DOM.

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

SUMINISTRO DE ALMUERZO
RADIOS MOVILES

PUBLICIDAD
SUMINISTRO DE ALMUERZO
PUBLICIDAD
EQUIPOS PESADOS
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE

SUMINISTRO DE ALMUERZO
EQUIPOS PESADOS

SERVICIO DE TRANSPORTE

PUBLICIDAD

COMBUSTIBLE

CONFECCION DE VINILES
PUBLICIDAD

NOTARIZACION
NOTARIZACION

CAPACITACION

COMBUSTIBLE

4,088,370.00
8,356,025.04

3,540,000.00
4,326,195.00
88,500.00
38,857,715.20
106,200.00
141,600.00
485000
18,240,000.00
13,280,400.00
12,453,600.00

17,263,200.00

4,024,135.00
2,318,713.60

480,000.00

821,280.00

5,690,400.00

32,000,000.00
590,000.00

59,000.00
59,000.00

573,792.45

6,613,200.00



10/1/2023

17/8/2023

10/8/2023
26/6/2023
17/8/2023
23/5/2023
15/8/2023
14/8/2023
3/8/2023
29/8/2023
29/8/2023

15/6/2023

11/9/2023
30/8/2023
31/8/2023

12/9/2023
16/5/2023

15/9/2023

31/8/2023
4/9/2023
31/7/2023
4/1/2023

7/8/2023
19/10/2023
4/9/2023
5/9/2023
13/9/2023
13/9/2023
26/9/2023

B1500000001

B1500000419

B1500003445
B1500000019 AL 26
B1500001104
B1500000005 AL 18
B1500006668 AL 72
B15000005039 AL 43 Y 45
B1500000601
B1500006710
B1500003536

B1500000034

ANTICIPO O/C 4643
B1500006725
B15000000017 Y 18

B1500003479
B1500000026 A LA 40

B1500000140

B1500001023 Y 1024
B1500000318
B1500017485
B1500000682

B1500000097
B15000000104
B1500000027
B1500000006
B1500000785
B1500000786
B1500000986

ALONZO MATA SECURITY, S.R.L.
FERROELECTRO INDUSTRIAL Y
REPARACION FYH, SRL
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION, SRL
INVERSIONES SEVILLA, EIRL
GTB RADIODIFUSORES, SRL
INVERSIONES SEVILLA, EIRL
EDITORA HOY, S.A.

EDITORA DEL CARIBE

BDO. ESENFA, SRL

EDITORA HOY, S.A.
PUBLICACIONES AHORA, SAS

LUIS ANIBAL MEDRANO SILVERIO

WINPE GROUP, SRL

EDITORA HOY, S.A.

THANIA NIVAR RODRIGUEZ
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION, SRL
TRANSPORTE PREMIER

DREAM MAKERS, SRL
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

MAET INNOVATION TEAM, SRL
CECOMSA

INVERSIONES YANG
DIRECCION GENERAL DE LA
INSUSTRIA MILITAR DE LAS
FUERZAD ARMADAS

GRUPO BERDALIA, SRL
MEDIOS MASIVOS SAR, SRL
SIGOLLEN

IQTEK SOLUTIONS, SRL

IQTEK SOLUTIONS, SRL
TELERADIO AMERICA, SA

INDUMENTARIAS
INSUMOS DE ILUMINACION

PUBLICIDAD

REPARACIONES VEHICULOS PESADOS
PUBLICIDAD

REPARACIONES VEHICULOS PESADOS
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

CAPACITACION

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

ARTICULOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID-
SDE

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

REPARACION DE VEHICULO

EQUIPOS Y MAQUINARIAS DE APLICACION DE
PINTURAS

SUMINISTRO DE ALMUERZO
VARILLLAS

LICENCIAMIENTO EMPRESARIAL
MATERIALES DE CONSTRUCCION

INDUMENTARIAS
ARTICULOS DE ILUMINACION
PUBLICIDAD

INFORME DE CONSULTORIA
EQUIPOS DE DATA CENTER
EQUIPOS DE DATA CENTER
PUBLICIDAD

3,322,354.61

30,408.60

821,280.00
13,005,960.00
590,000.00
14,491,698.00
314,829.90
491,175.00
1,035,045.00
89,951.40
64,489.90

123,900.00

1,485,384.00
44,975.70
35,400.00

821,280.00
7,930,355.20

2,541,908.80

3,980,570.00
11,957,449.76
28,058,071.34
33,959,654.10

2,939,616.00
26,192,642.90
1,416,000.00
1,298,000.00
46,025,529.64
72,551,864.54
135,000.00



22/9/2023
28/9/2023

12/9/2023

2/10/2023
18/9/2023
14/9/2023
25/9/2023

29/9/2023
20/9/2023

29/9/2023

29/9/2023

3/10/2023

19/3/2023
26/9/2023

9/10/2023

11/9/2023

4/10/2023
9/10/2023

20/9/2023

11/10/2023
11/10/2023

B1500000668
B1500003205

B1500006762

B1500000115
B1500001123
B1500000029
B1500000488

0C/4665-1
B1500006824

0C/4662-1

OC/ 4667-1

B1500000057

B1500001752
B150000329

B1500000624

B1500000449

B1500000131
B1500000070

B1500003677

0/C 4677
B1500000783

ESCUELA DE ALTA DIRECCION
BARNA

INSTITUTO TECNOLOGICO DE
SANTO DOMINGO INTEC
EDITORA HOY, S.A.

INGENIERIA ELECTROMECANICAY
CONSTRUCCIONES DINGECON, SRL
GTB RADIODIFUSORES, SRL
INVERSIONES SEVILLA, EIRL

DRA. ENELIA SANTOS DE LOS
SANTOS

SERVICIOS PARA CLINICAS Y
HOSPITALES (SECLIHOCA) SA
EDITORA HOY, S.A.

SERVICIOS PARA CLINICAS Y
HOSPITALES (SECLIHOCA) SA
SERVICIOS PARA CLINICAS Y
HOSPITALES (SECLIHOCA) SA

LIC. TEOFILO ROSARIO MARTINEZ

ECO PETROLEO DOMINICANA, S.A.
BIOGRO INTERNATIONAL, SRL
FUNDACION EDUCATIVA DEL
CARIBE, INC

UNIVERSIDAD DE LA TERCERA
EDAD

WINPE GROUP, SRL
ELECTROMECANICOS ALCANTARA
HERMANOS, SRL

UNIVERSIDAD APAC, INC

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA,
SRL
SUPLIGENSA, SRL

CAPACITACION

CAPACITACION

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE REHABILITACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA DEL
CLuUB

PUBLICIDAD

REPARACION DE VEHICULO

NOTARIZACION

ADQUISICION DE MOBILIARIOS
ADONTOPEDRIATICOS
PUBLICIDAD

ADQUISICION DE MOBILIARIOS
ADONTOPEDRIATICOS
ADQUISICION DE MOBILIARIOS
ADONTOPEDRIATICOS

LEGALIZACION

COMBUSTIBLES
INSUMOS Y EQUIPOS FUMIGACION

CAPACITACION

CAPACITACION

ADQUISICION E INSTALACION DE ARTICULOS
COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID

AIRES ACONDICIONADOS
CAPACITACION

ADQUISICION E INSTALACION DE ARTICULOS
COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID
MATERIALES DE LIMPIEZA

1,650,000.00
313,366.63

44,975.70

456,196.26
590,000.00
1,886,112.00
118,000.00

677,751.51
89,951.40

1,538,803.79

3,023,397.41

118,000.00

4,792,617.20
5,218,236.80

112,525.00

269,540.00

1,856,730.00
6,088,877.31

252,480.00

1,177,041.07
543,653.14



4/10/2023
4/10/2023
25/9/2023
9/10/2023

18/10/2023
6/9/2023

20/9/2023
9/10/2023
11/10/2023
12/10/2023
5/10/2023

9/10/2023

16/10/2023

B1500000277
B1500000227
B15000000014
B15000000029

B1500000023
B1500048130Y 31

B1500000028

B1500000063

B1500000449

B1500000112

B1500000129

B1500000131

B1500000130

ESCUELA EUROPEA DE GERENCIA,
RD

CENTRO DIESEL CENDI, SRL

JOSE FRANCISCO CEPEDA LORA
DRA. ARACELIS JOSEFINA
MARCANO DEL ROSARIO

DR. DOROTEO HERNANDEZ VILLAR
SIGMA PETROLEUM CORP S.A.S.

ARACELIS JOSEFINA MARCANO DEL

ROSARIO

OFICINA METROPOLITANA DE
SRVICIOS DE AUTOBUSES
CTAV, SRL

DR. ANULFO PINA PEREZ

DRA. IVELISSE BASORA RAMIREZ

DRA. IVELISSE BASORA RAMIREZ

DRA. IVELISSE BASORA RAMIREZ

CAPACITACION
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
NOTARIZACION
NOTARIZACION

NOTARIZACION
COMBUSTIBLE

NOTARIZACION

SERVICIO DE TRANSPORTE

AMBIENTACION Y MONTAIJE DE ACTIVIDAD

NOTARIZACION

NOTARIZACION

NOTARIZACION

NOTARIZACION

240,000.00
7,133,159.10
35,990.00
59,000.00

76,700.00
1,133,600.00

29,500.00
480,000.00
2,942,224.00
118,000.00
118,000.00

59,000.00

59,000.00

1,034,562,796.03
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